
UCHWAŁA NR XXXVIII/230/2022 
RADY GMINY CZERWONKA 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Czerwonka. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.), oraz art. 52 ust.1 pkt 1  ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 
oświatowych(Dz.U. z 2021r. poz.1930 z późn. zm.) w związku z pkt 2 obwieszczenia Ministra Edukacji 
i Nauki z dnia 10 czerwca 2022r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust.1 ustawy z dnia 27 października 
2017r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty po waloryzacji, Rada 
Gminy Czerwonka  uchwala, co następuje: 

§ 1.         

1. Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Czerwonka realizują 
podstawę programową wychowania przedszkolnego oraz zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Realizacja zajęć, o których mowa w ust.1 odbywa się w godzinach określonych w projektach 
organizacyjnych szkoły podstawowej z oddziałami przedszkolnymi. 

§ 2.        

1. Określa się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych 
przez Gminę Czerwonka oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, w czasie przekraczającym 
wymiar godzin, o których mowa w § 1. 

2. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o którym mowa w ust.1 za każdą rozpoczętą 
godzinę pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej  wynosi 1,14 zł(słownie: jeden złoty 
czternaście groszy). 

3. Opłata , o której mowa w ust.2 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

4. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie stawki godzinowej określonej w ust.2 oraz liczby godzin, 
w czasie których dziecko korzystało z wychowania przedszkolnego, o którym , mowa w ust.1. 

§ 3.       Traci moc Uchwała Nr XXIX/172/2018 Rady Gminy 
Czerwonka z dnia 21 marca 2018r. w sprawie określenia  wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznych oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Czerwonka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, i obowiązuje od 01 grudnia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Widomski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C56367B-56F1-4C58-B717-E8452F58BC50. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


